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PERMITTEE 

Tampa Electric Company 

P.O. Box 111 

Tampa, Florida  33601-0111 

PERMITTING AUTHORITY 

Florida Department of Environmental Protection (Department) 

Division of Air Resource Management 

Office of Permitting and Compliance 

2600 Blair Stone Road, MS #5505 

Tallahassee, Florida  32399-2400 

PROJECT 

Permit No. 0570039-053-AC 

Big Bend Station 

 

The purpose of this permitting project is to revise and clarify some permit language in existing construction 

permits.  This concurrent permitting action also included the second time revision of the existing Title V air 

operation permit (0570039-039-AV).  

NOTICE AND PUBLICATION 

The Department distributed an Intent to Issue Air Permit package on July 10, 2012.  The applicant published the 

Public Notice of Intent to Issue Air Permit in The Tampa Tribune on July 25, 2012.  The Department received the 

proof of publication on July 27, 2012 

No requests for administrative hearings or requests for extensions of time to file a petition for administrative 

hearing were received.   

COMMENTS 

No comments on the draft permit were received from the public, the Southwest District Office or the EPA Region 

4 Office; however, comments were received from the applicant. 

Applicant 

The Department received comments from the applicant on August 6, 2012.  The following summarizes the 

comments and the Department’s responses. 

1. Comment:  TECO requests to change the responsible official name from Ms. Karen Sheffield to Mr. Ronald 

Bishop.   

Response:  The Department agrees with TECO and changes the responsible official name to Mr. Ronald 

Bishop, Director Big Bend Station.  

2. Comment:  TECO requests to delete some of the references in the Project Description to permits that do not 

address changes in this permitting action. 

Response:  The Department has reviewed the request and makes the following corrections to the project 

description to more accurately reflect the permits that contain conditions which are being revised through this 

permitting action:   

This permit authorizes the revisions to several specific conditions of the following permits:  PSD-FL-040, 

0570039-001-AC, 0570039-003-AC, 0570039-004-AC, 0570039-012-AC, 0570039-016-AC, 0570039-020-

AC (amended by 0570039-026-AC, -031 and -036-AC), 0570039-022-AC, (amended by 0570039-035-AC), 
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0570039-024-AC, 0570039-026-AC and 0570039-040-AC, 0570039-046-AC and 0570039-048-AC.  These 

permits comprise different units at the facility:  Boilers (Units 1 to 4), Simple Cycle Combustion Turbines 

(Units 4A and 4A) and Solid Fuel Yard Crushing and Blending Activities.  

3. Comment:  TECO requests to delete references to “Continuous Limit” in Table 1- Allowable Emission Limits 

of PSD Permit 040. 

Response:  The Department will not change this condition as requested since this Table is from original PSD-

FL-040 that refers also to pollutant emissions limits.  While the heat input has been clarified to be listed as a 

design limit, the “continuous limit” designation refers to the emissions limits contained in the table.  This 

table of applicable requirements was separated into different conditions within the Title V permit to clarify 

which parts of the table are design limits and which parts are continuous limits.  The heat input rate does not 

have any operation restrictions in the Title V operating permit. 

4. Comment:  TECO requests to revise the capacity of the facility to evaporate the chemical cleaning waste from 

150,000 to 300,000 gallons and to correct the wording for the fly ash reinjection for all boilers as stated by 

TECO.  

Response:  Because the 150,000 gallons per year facility limit has been established as a federally enforceable 

limitation through the publication of the Notice of Intent, it cannot be relaxed without going through another 

Public Notice.  This requested change will be addressed in a subsequent permitting action.  However, the 

Department is agreeable to clarifying that the reinjected fly ash for energy recovery purposes that can be 

injected into each of the four boilers originates from all four boilers and not just from Boiler 4.  Specific 

Conditions 3.c.(3)(c) and 4.c.(3)(c) are clarified as follows:  

(c) Fly Ash.  Reinjection of Unit 4 on-site generated flyash for energy recovery. 

CONCLUSION 

The final action of the Department is to issue the permit with the minor corrections/changes noted above. 


